*Ad Visurgim fluvium situm, Antiquitati sacrum.*

*Hic, ubi præruptam conspicis arcem,*

*Paulatim properans, siste viator, iter.*

*Saxonia vindex, Widekindus, condidit arcem,*

*Et veteri castro nomina clara dedit.*

*Quando in Westphaliæ sæviret viscera Magnus*

*Carolus: Et patrias ureret, hostis, opes*

*Singula fatali voluuntur secula lapsu,*

*Et subito casu Regna hominesque ruunt.*

*Ista tamen virtus etiam post funera vivit,*

*Quæ sola viri fortis, sola superstes erit.*

Noa.

## Note.

Castrum Widegenstein prope Mindam a Witikindo M. Saxonum & Angrivariorum Duce, fuisse conditum, dubitare nos non sinit, ipsa nominis ratio & Etymologia, sive derivatio ac denominatio absque dubio a Widekindo nostro desumpta & orta. *Jacobus A. Crusius* *Actus Mind.* in *Widekindo M.* p. 10. sic habet: Adde, quod & loca quam plurima etiam nunc a Wittichindo appellata, idem haud obscure probent. Quo referendus, prope Mindam ad nobilitatem annem Visurgim situs locus, Wedgenstein sive Witikindi lapis dictus, quem ad Witikindum spectasse eundemque ibidem interdum commoratum fuisse, constans fama est. Ipsaque quæ supersunt, rudera, ni fallimur arguere videntur. Idemque dicendum, & conjecturis locus de vicino in eodem tractu prope Mindam & Wedgenstein sito monte excelso, nemini hoc loco, non notissimo & amoenitate sua nemini cedente. In cujus cacumine e saxo scaturientes fontem. Et montem ascendentibus æstivo tempore aquam frigidam & gratissimam præbentem. Ne non ædem sacram, olim in usum monialium ac in honorem S. Margarethæ exstructam, Saxonibus nostris, Margarethen Cluss, dictam videre licet: Unde jucundo ex alto prospectu in subjectos agnoscentem jacentia prædia & pascua; Denique urbem Mindensem ipsam fluviumque Visurgim: Nec non insigne & mirum in modum afficiente repercussione voci, vulgo *Echo*, nunc nihil dixerim.